CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

INDICAÇÃO
Nº. 068/2021

AUTORIA DO VEREADOR: CÍCERO HUMBERTO LEITE (MDB)

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS
Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Exmo. Senhor João Paulo da Silva Souza

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS

Senhor Presidente;

O Vereador que esta subscreve, indicam à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário,

fulcrado no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja

encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Germino da Roz Silva, com cópia a Exma.

Secretária de Saúde Municipal, Sra. Letícia Sanches, à seguinte Indicação onde solicita:

Que seja aplicada a Vacina da Gripe em toda população, o mais breve possível.

Justificativa: Solicitamos a Vossas Excelências que façam gestão e esforços para que seja

feita a vacinação da gripe em massa à todos os munícipes. Em razão do alto índice de

contágio de gripe em nosso munícipio é que solicitamos essa indicação. Agradecendo Vossas

atenções, enviamos os protestos de elevada estima e respeito.

Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 28 de junho de 2021.

http://www.bataypora.ms.leg.br/